
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N°02.2022- PMJ 

 
O Presiente da Comissão Permamnete de Licitação em atendimento ás 
disposições legais e á Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do 
Estado- TCE torna público, para conhecimento de todos, a republicação Aviso 
de licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022. para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENHENHARIA PARA A OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO POVOADO LADEIRINHAS 
A,municipio de Japotã/SE.  
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/07/2022, 13hmm(treze horas) 
foi REPUPLICADO: 09/08/2022, ás 09h00(nove horas). JUSTIFICATIVA DA 
RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO: em virtude de não ter sido circulado o aviso de 
publicação do Edital TOMADA DE PREÇOS Nº02/2022, na Imprensa Nacional. 
LOCAL DA SESSÃO:Sala da Comissão Permanente de Licitação sito a Praça da 
Matriz, 467, Centro de Japoatã,Estado de Sergipe. CEP 49950-000.VALOR 
ESTIMADO:R$ 226.598.07(duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e 
noventa e oito reais e sete centavos).TIPO: Menor Preço Global.REGIME DE 
EXECUÇÃO:Empreitada por Preço Global. Dotação Orçamentária:UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA:1311-Secretaria Municipal de Obras, Transporte E 
Urbanismo.FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:26.782.0003.1096-Abertura 
Recuperação E/Ou Pavimentação de Vias;ELEMENTO DE 
DESPESA:49.90.51.00.00-Obras e Instalações -Fontes de Recurso:1710000- 
emendas Estadual / 1500000 – Recursos Próprios e 17040000 
Royalteis.PARECER JURÍDICO:110/2022. O edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura, através do Portal e 
e-mail:licitacao@japoata.se.gov.br 
 
Japoatã– Se, 21 de julho de 2022. 
 
JOSÉ RAIMUNDO BISPO 
Presidente da CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 


